MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 1.658-
Reitoria, de 21 de agosto de 2014, publicada no DOU de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR do Programa Integrador Escola Comunidade - PIEC 2016, regulamentado pelo Edital de
Extensão nº 024, de 13 de junho de 2016.

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS  SANTA RITA

TÍTULO DO PROGRAMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

INVENTARIANDO TIBIRILIDADE 92,00 APROVADO COM BOLSAS

INCLUSÃO DIGITAL DE PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS 89,00 APROVADO COM BOLSAS

PROGRAMA FLORES DE VÊNUS: CURSOS FORMAÇÃO SOCIAL E MOSTRA

CULTURAL
59,00 APROVADO COM BOLSAS

CAMPUS  ESPERANÇA

TÍTULO DO PROGRAMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

JOGOS EDUCATIVOS NO ENSINO DE FÍSICA PARA O MUNICÍPIO DE ESPERANÇA 84,00 APROVADO COM BOLSAS

ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO SOCIAL: TEORIA X PRÁTICA 60,00 APROVADO COM BOLSAS

CAMPUS  ITABAIANA

TÍTULO DO PROGRAMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

CINEDEBATE 78,00 APROVADO COM BOLSAS

OFERTA DE PROGRAMA DE EXTENSÃO À COMUNIDADE DO IFPB E DA REGIÃO

DO VALE DO PARAÍBA: CURSO DE LEITURA, INTERPRETAÇÃO E EXECUÇÃO DE

PROJETOS ELÉTRICOS RESIDENCIAIS E PREDIAIS

54,00 APROVADO COM BOLSAS

FUNDAMENTOS TEÓRICOS E PRÁTICOS DA METROLOGIA DIMENSIONAL

APLICADO À PRODUÇÃO MECÂNICA
50,50 APROVADO COM BOLSAS

CAMPUS  ITAPORANGA

TÍTULO DO PROGRAMA NOTA CLASSIFICAÇÃO

APRENDENDO A CUIDAR DA SAÚDE NA ESCOLA 80,00 APROVADO COM BOLSAS

PROGRAMA INTEGRADOR DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO, ARTE E CULTURA 61,00 APROVADO COM BOLSAS

João Pessoa/PB, 08 de agosto de 2016.

Profª. Vania Maria de Medeiros

Pró-Reitora de Extensão